1

Протокол № 8

заседания Правления Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей»

  г. Смоленск                                                                                                       «29»  апреля   2015г.

Время начала заседания Правления НП СРО «ОСС»: 11.00.

Место проведения: г.Смоленск, ул.Крупской, д.55-А (НП СРО «ОСС», 3-й этаж)

Присутствовали члены Правления:

1. Потапов Вениамин Николаевич – Председатель Правления НП СРО «ОСС» - Председатель

Совета директоров ЗАО «Трест «Смоленскагропромстрой»;

2. Гильманов Раис Акрамович – Председатель Совета директоров ЗАО

«Центромонтажавтоматика г.Смоленск»;

3. Залевский Александр Владимирович – директор ООО «Фирма «Газтехмонтаж»;

4. Косых Вадим Вячеславович – Генеральный директор ЗАО «Смолстром-сервис»;

5. Ромашова Любовь Ивановна – Генеральный директор ООО «Современные строительные

технологии»;

6. Тарасов Сергей Петрович – директор ООО «Феникс 53»;

7. Шмидт Виктор Евгеньевич – Генеральный директор ООО АН «Гарант-Жилье».

Приглашены:

и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС» Аббасов О.Н., юрист НП СРО «ОСС» Суховеев

М.С., секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С.

Присутствуют члены Правления НП СРО «ОСС» в количестве 7 человек.

Отсутствуют: 4 члена Правления

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Заседание Правления правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным в

Повестку дня.

Секретарь заседания Правления – секретарь-референт НП СРО «ОСС» Князев Н.С.

Повестка дня:

1. О внеочередной проверке Ростехнадзора.

               Докладчик Аббасов О.Н.

2. О выборах Генерального директора НП СРО «ОСС».

Докладчик Потапов В.Н.
3. Разное

    По первому вопросу выступил и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС» Аббасов

О.Н., который проинформировал членов Правления о ходе внеплановой проверки

Ростехнадзором деятельности НП СРО «ОСС» в период с 24 по 29 апреля 2015 года.

Решили: 1. Принять к сведению информацию и.о. Генерального директора НП СРО «ОСС»

Аббасова О.Н. о ходе внеплановой проверки Ростехнадзором деятельности НП СРО «ОСС»

проводимой на основании заявления Новикова Ю.П. от имени НП СРО «ОСС».

                 2. Провести служебную проверку по письму, направленному в Ростехнадзор

Новиковым Ю.П. от 17 марта 2015 года исх.№92.

2

                  3. Уведомить Ростехнадзор о том, что письмо НП СРО «ОСС» от 17.03.2015г.

исх.№92 направлено ошибочно.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

    По второму вопросу выступил Председатель Правления НП СРО «ОСС» Потапов В.Н.,

который проинформировал присутствующих о необходимости сбора предложений от членов

НП СРО «ОСС» по кандидатурам на пост Генерального директора, для чего предложил

разместить информацию об этом на официальном сайте партнерства, с тем, что бы рассмотреть

поступившие предложения по кандидатам на должность Генерального директора НП СРО

«ОСС» на заседании Правления.

Слушали Тарасова С.П., который предложил  поручить Исполнительной дирекции

разместить на сайте НП СРО «ОСС» информацию о начале сбора предложений по

кандидатурам на пост Генерального директора НП СРО «ОСС».

Решили:

1. Разместить на сайте НП СРО «ОСС» информацию о начале сбора предложений по

кандидатурам на пост Генерального директора НП СРО «ОСС».

2. Рассмотреть поступившие предложения по кандидатурам на должность Генерального

директора НП СРО «ОСС» на заседаниях Правления.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

     По третьему вопросу выступил Председатель Правления НП СРО «ОСС» Потапов

В.Н., который проинформировал о том, что ранее выданное предписание Ростехнадзора о

возврате до 01.06.2015г. в компенсационный фонд  НП СРО «ОСС» денежных средств в сумме

40 млн. рублей., не может быть исполнено в связи с отложением судебного заседания по

данному вопросу на неопределенный срок и предложил подготовить проект письма от имени

Губернатора Смоленской области Островского А.В. на имя руководителя Центрального

управления Ростехнадзора о переносе срока выполнения предписания Ростехнадзора о

возврате в компенсационный фонд денежных средств в сумме 40 млн. рублей с 01.06.2015г. на

более поздний срок.

Решили: подготовить проект письма от имени Губернатора Смоленской области Островского

А.В. на имя руководителя Центрального управления Ростехнадзора о переносе срока

выполнения предписания Ростехнадзора о возврате в компенсационный фонд денежных

средств в сумме 40 млн. рублей с 01.06.2015г. на более поздний срок.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Председатель Правления

НП СРО «ОСС»                                                                                          В.Н. Потапов

секретарь

заседания Правления                                                                                 Н.С. Князев